[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 002/2018.

Dispões sobre convocação de aprovados no Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2018.
JUVENAL PEREIRA BRITO, Prefeito Municipal de Pedra Preta, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos serviços públicos e o princípio da Supremacia do Interesse Público;

CONSIDERANDO a necessidade de regularização dos vínculos precários existentes no quadro de pessoal do Executivo Municipal, bem como o atendimento à recomendação exarada pelo Ministério Público Estadual por meio do Inquérito Civil SIMP n.º 000437-72/2016;

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado n.º 002/2018 realizada por meio do Decreto nº 158/2018, de autoria do Executivo Municipal, Publicado no diário oficial da AMM na data de 14/12/2018, TORNA PÚBLICO o presente Edital, ficando CONVOCADO os candidatos abaixo relacionados a comparecerem na sede da Prefeitura Municipal de Pedra Preta – MT, situada na Avenida Fernando Correa da Costa, 940, Centro, cidade de Pedra Preta, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, munido dos documentos necessários à comprovação dos requisitos para provimento do cargo pleiteado, conforme estabelecido no EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 0002/2018, sob pena de ser considerado como desistente, perdendo a respectiva vaga podendo à Prefeitura convocar o candidato imediatamente posterior.
         Agente Administrativo- São José do Planalto

	Classificado
	Nº de Inscrito
	Nome do Candidato
	Justificativa
	Lotação

	1º
	047
	Cleidionice dos Santos
	Em atendimento a Recomendação do Ministério Público, em substituição ao servidor Cleidionice dos Santos que estava nomeada com vinculo precário e foi exonerada.
	Atenção Básica

         Auxiliar/Cuidador

	Classificado
	Nº de Inscrito
	Nome do Candidato
	Justificativa
	Lotação

	1º
	235
	Luciana Barbosa dos Santos
	Em atendimento a Recomendação do Ministério Público, em substituição ao servidor Jaqueline Avelino de Souza que está nomeada com vinculo precário e será exonerada.
	Assistência Social

	2º
	024
	Janaina de Oliveira Alves
	Em atendimento a Recomendação do Ministério Público, em substituição ao servidor Malvina Rocha de Souza Dantas que está nomeada com vinculo precário e será exonerada.
	Assistência Social

        Continua Merendeira - SEDE

	Classificado
	Nº de Inscrito
	Nome do Candidato
	Justificativa
	Lotação

	4º
	328
	Maria Danieli Gonçalves Negrão Cruz
	Em atendimento a Recomendação do Ministério Público, em substituição ao servidor Cicera Erivania Almeida Quirino que está nomeada com vinculo precário e será exonerada.
	Hospital Municipal ‘’Luciana Martins Amorin’’

MOTORISTA-SEDE

	2º
	294
	Pamela Cordova Becker
	Em substituição ao servidor Fernando Pereira Neto que encontra-se de afastado por Licença para assuntos particulares. O 1º colocado Aparecido Luan Nascimento dos Santos não pode assumir, conforme Parecer Jurídico n°002/2019
	Secretaria Municipal de Saúde.

TÉCNICA DE ENFERMAGEM

	8º
	068
	Geisiane Rodrigues Candido
	Em atendimento a Recomendação do Ministério Público, em substituição ao servidor Zilda Ferreira Rocha Horta que estava nomeada com vinculo precário e foi exonerada neste mês. A 4ª colocada Juliane de Melo Saunali
não compareceu.
	Atenção Básica

	9º
	464
	Fatima Batista de Macedo
	Em atendimento a Recomendação do Ministério Público, em substituição ao servidor Maria do Carmo de Souza que estava nomeada com vinculo precário. A 7ª colocada Kellen Grazielen Coelho da Cruz não compareceu
	Atenção Básica

	10º
	370
	Suellen Amaral dos Santos
	Em substituição ao servidor Joelson Candial Silva que está encostado pelo INSS.
	Hospital Municipal ‘’Luciana Martins Amorin’’.

TÉCNICO EM LABORATORIO

	1º
	288
	Maria Inês de Souza Ramos
	Em substituição ao servidor Rosenilda que é Técnica de enfermagem e estava atuando como técnica de Laboratório.
	Hospital Municipal ‘’Luciana Martins Amorin’’.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRA PRETA - MT

AO  DIA SETE DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2019.

JUVENAL PEREIRA BRITO
Prefeito
AV. FERNANDO CORREA DA COSTA Nº94[image: image1.png]0 CENTRO – FONE (66) 3486-4400/ FAX (66) 3486 - 4401

E-mail: gabinete@pedrapreta.mt.gov.br